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Требование № 1822
о представлении документов (информации)

06.04.2023

(дата)

В соответствии со
статьей 93 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) необходимо представить 
в течение 10 рабочих дней со дня получения 

(основания для истребования документов (информации)
и срок представления документов (информации))

настоящего Требования
1) документы:

1.1 Приказ об учетной политике для целей бухгалтерского учета на 2021 год;
1.2 Приказ об учетной политике для целей налогообложения на 2021 год;
1.3 Пояснительная записка к годовой бухгалтерской отчетности за 2021 год,;
1.4 Пояснительная записка к годовой бухгалтерской отчетности за 2020 год,;

(наименование документа; период, к которому он относится; при наличии указываются реквизиты или иные 
индивидуализирующие признаки документов)

2) информацию: 

(истребуемая информация; в случае истребования информации относительно конкретной сделки указываются 
также сведения, позволяющие идентифицировать эту сделку)

в связи с камеральной налоговой проверкой уточненная Расчет по страховым взносам за 9 
месяцев, квартальный 2021

(наименование мероприятия налогового контроля, при проведении которого возникла необходимость в 
представлении документов (информации)

В соответствии с пунктом 2 статьи 93 Кодекса истребуемые документы должны быть 
представлены в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Сергиеву Посаду Московской 
области ,141310,Московская обл,,Сергиев Посад г,,Красной Армии пр,190,,
(наименование налогового органа и его место нахождения или наименование и место нахождения территориально 

обособленного подразделения налогового органа)



направлены по почте заказным письмом или переданы в электронной форме по 
телекоммуникационным каналам связи или через личный кабинет налогоплательщика.

Заместитель начальника Инспекции 
Федеральной налоговой службы по г. 
Сергиеву Посаду Московской области
Советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

Парфенюк Е. А.

(должность, наименование налогового органа) (подпись) (Ф.И.О.)

Требование о представлении документов (информации) 
получил____________________________ 
_______________________________________________________________________________ <1>.         (дата, подпись, Ф.И.О. лица, получившего документ,

        для представителя указывается основание представительства 
  (наименование и иные реквизиты документа, подтверждающего полномочия)

тел.: (496)5413534,(90)3563

Исполнитель:Нестеренко Маргарита Геннадиевна,

Истребуемые документы могут быть представлены в налоговый орган проверяемым лицом лично или 
через представителя, направлены по почте заказным письмом либо переданы в электронной форме по 
телекоммуникационным каналам связи или через личный кабинет налогоплательщика.

Представление документов на бумажном носителе производится в виде заверенных проверяемым лицом 
копий. Листы документов, представляемых на бумажном носителе, должны быть пронумерованы и прошиты в 
соответствии с требованиями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 
по контролю и надзору в области налогов и сборов.

Представление документов, составленных в электронной форме по форматам, установленным 
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и 
сборов, осуществляется по телекоммуникационным каналам связи или через личный кабинет 
налогоплательщика.

Истребуемые документы, составленные на бумажном носителе, могут быть представлены в налоговый 
орган в электронной форме в виде электронных образов документов (документов на бумажном носителе, 
преобразованных в электронную форму путем сканирования с сохранением их реквизитов) по форматам, 
установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в 
области налогов и сборов, по телекоммуникационным каналам связи или через личный кабинет 
налогоплательщика.

В целях упрощения процедуры идентификации документов (информации), представленных в 
налоговый орган в соответствии с требованием о представлении документов (информации) (далее - 
Требование), налогоплательщикам рекомендуется представлять документы (информацию) в 
электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного 
документооборота с указанием конкретных пунктов Требования, по которым представляются 
документы (информация). В этих целях при представлении истребуемых документов (информации) в 
электронной форме налогоплательщикам рекомендуется формировать отдельный файл/файловый 
архив, содержащий документы (информацию) по каждому отдельному пункту Требования и направлять 
данный файл /файловый архив посредством опции «ответ на требование» (без использования опции 
«обращение в налоговый орган»).

Непредставление в установленный срок налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) 
в налоговые органы документов (информации) влечет применение штрафных санкций, предусмотренных 
Налоговым кодексом Российской Федерации и иными актами.

<1> Заполняется лицом, получившим документ, в случае личной передачи документа на бумажном носителе.
При иных способах передачи документа не заполняется.


